
Verordening op de heffing en invordering van marktgelden en

standplaatsgelden Schouwen-Duiveland 2018

De raad van de gemeente Schouwen-Duiveland;

 

 

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 november 2017;

 

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet;

 

gelet op de Marktverordening gemeente Schouwen-Duiveland 2011;

 

gelet op het Marktreglement gemeente Schouwen-Duiveland 2011;

 

besluit :

 

Vast te stellen de:

Verordening op de heffing en invordering van marktgelden en standplaatsgelden Schouwen-

Duiveland 2018
 

Artikel 1. Aard van de heffing en belastbaar feit
Onder de naam van marktgelden en standplaatsgelden wordt een recht geheven voor het innemen van

een standplaats op een door burgemeester en wethouders ingestelde markt.

 

Artikel 2. Belastingplicht
Belastingplichtig is degene die het in artikel 1 omschreven gebruik of genot heeft.

 

Artikel 3. Heffingsgrondslag
De heffingsgrondslag voor de berekening van het recht is voor het innemen van gemeentegrond het

aantal eenheden en voor een aansluiting op een van gemeentewege aangebrachte elektriciteitskast

het doel waarvoor de aansluiting plaatsvindt.

 

Artikel 4. Belastingtarief
Het recht bedraagt:

A. Weekmarkt Zierikzee:

1. per eenheid van 4m x 4m of gedeelte daarvan per dag: € 14,50

2. per eenheid van 4m x 4m of gedeelte daarvan per kwartaal: € 114,80

 

Standwerkersplaats:

3. per eenheid van 3m x 2m of gedeelte daarvan per dag: € 10,80

 

Seizoenmarkt Renesse:

4. per eenheid van 4m x 3m of gedeelte daarvan per seizoen van 17 marktdagen: € 197,15

Seizoenmarkt Renesse/Paardenmarkt Zierikzee:

5. per eenheid van 4m x 3m of gedeelte daarvan per dag: € 15,40

 

Indien sprake is van verworven rechten voor het innemen van meer vierkante meters dan de standaard-

eenheden, dan dient het meerdere per m2 te worden betaald.

De rechten onder A. 2. en 4. zijn inclusief een percentage van 13 voor reclamegeld.

Het reclamegeld voor de rechten onder A4. wordt verhoogd met een bedrag van € 11,20 vermenigvuldigd

met het aantal extra marktdagen in enig seizoen. De rechten onder A. 5. worden wat betreft de paarden-

markt Zierikzee als volgt verhoogd:

voor 1 kraam c.q. plaats € 9,45

voor 2 kramen c.q. plaatsen € 12,70

voor 3 kramen c.q. plaatsen € 15,90

 

Nr. 233386

GEMEENTEBLAD 28 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland

Gemeenteblad 2017 nr. 233386 28 december 20171



Het tarief aan reclamegeld voor een standplaats op de paardenmarkt wordt jaarlijks geïndexeerd. Re-

clamegelden zullen uitsluitend worden aangewend voor reclamedoeleinden, de Schouwen-Duivelandse

weekmarkt en paardenmarkt te Zierikzee en de seizoenmarkt te Renesse ten goede komend. De aan-

wending en het beheer geschiedt volgens door burgemeester en wethouders nader te stellen regelen.

 

B. 1. € 2,39 + € 0,142 per 100 kilowatts voor een incidenteel gebruik van een aansluiting op een elektri-

citeitskast voor verlichtingsdoeleinden en voor apparaten en dergelijke of uitsluitend voor apparaten

per eenheid overeenkomstig A1 en A3.;

2. € 28,30 + € 1,87 per 100 kilowatts per kwartaal voor het gebruik van een aansluiting op een elektrici-

teitskast voor verlichtingsdoeleinden en voor apparaten en dergelijke of uitsluitend voor apparaten

gedurende vaste perioden van een kwartaal per eenheid overeenkomstig A2.;

3. € 113,20 + € 0,066 per 100 kilowatts per seizoen voor het gebruik van een aansluiting op een elektri-

citeitskast voor verlichtingsdoeleinden en voor apparaten en dergelijke of uitsluitend voor apparaten

gedurende een seizoen per eenheid overeenkomstig A4.;

4. € 5,22 + € 0,066 per 100 kilowatts voor een incidenteel gebruik van een aansluiting op een elektrici-

teitskast voor verlichtingsdoeleinden en voor apparaten en dergelijke of uitsluitend voor apparaten per

eenheid overeenkomstig A5 voor de Seizoenmarkt Renesse. Voor de Paardenmarkt Zierikzee bedraagt

het tarief € 6,44 per aansluiting.

 

Artikel 5. Wijze van heffing
De rechten worden geheven bij wege van een gedagtekende schriftelijke kennisgeving, waaronder

mede wordt begrepen een stempelafdruk, zegel, nota of andere schriftuur.

 

Artikel 6. Tijdstip van betaling
In afwijking van artikel 9, eerste lid, van de Invorderingswet 1990 moeten de rechten worden betaald

ingeval de kennisgeving als bedoeld in artikel 5 schriftelijk wordt gedaan, op het moment van uitreiken

van de kennisgeving, dan wel in geval van toezending daarvan, binnen 30 dagen na de dagtekening

van de kennisgeving.

De Algemene termijnenwet is niet van toepassing op de in de eerste lid gestelde termijnen.

 

Artikel 7. Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing

en de invordering van markt- en standplaatsgelden.

 

Artikel 8. Overgangsbepaling
De “Verordening marktgelden Schouwen-Duiveland 2017” van 22 december 2016, wordt ingetrokken

met ingang van de in artikel 9, tweede lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien ver-

stande dat zij van toepassing blijft op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan.

 

Artikel 9. Inwerkingtreding
De verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking.

De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2018.

 

Artikel 10. Citeertitel
De verordening wordt aangehaald als “Verordening marktgelden Schouwen-Duiveland 2018”.

 

 

  

G.C.G.M. RabelinkT. van Oostenbrugge

voorzittergriffier

 

Vastgesteld door de raad van de gemeente Schouwen-Duiveland in zijn openbare vergadering van

21 december 2017.

Gemeenteblad 2017 nr. 233386 28 december 20172


